
 

 

          
 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  94  del  29.5.2014 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

RECEPIMENTO DIRETTIVE REGOLAMENTO REGIONALE  29 OTTOBRE 

2013 - NR. 4  AVENTE AD OGGETTO: “SIMBOLI DISTINTIVI DI GRADO 

DEL PERSONALE DEI CORPI E SERVIZI DI POLIZIA LOCALE DELLA 

REGIONE LOMBARDIA”. 

REVOCA PROVVEDIMENTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

NR. 166 DEL 8 NOVEMBRE 2005. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventinove del mese di maggio alle ore 13.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94  del  29.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 28158 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Regolamento Regionale 29 ottobre 2013 - nr. 4 avente ad oggetto: “Simboli distintivi di 

grado del personale dei Corpi e Servizi di Polizia Locale della Regione Lombardia”; 

 

Vista la Deliberazione  della Giunta Comunale nr. 166 del 8 novembre 2005 ad oggetto: 

”Modificazione ai sensi della normativa regionale in materia di Polizia Locale delle caratteristiche 

dei distintivi e denominazione di grado per il personale della Polizia Locale addetto alla direzione, 

coordinamento e controllo e introduzione del grado di agente-istruttore”; 

 

Ritenuto di dover adottare un provvedimento che recepisca l’assegnazione dei simboli distintivi di 

grado del personale del Corpo di Polizia Locale, conformemente al citato Regolamento regionale 2 

ottobre 2013 - nr. 4 avente ad oggetto: “Simboli distintivi di grado del personale dei Corpi e Servizi 

di Polizia Locale della Regione Lombardia”; 

 

Preso atto dei pareri espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000: 
 

con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 
 

1. di recepire i contenuti del Regolamento Regionale 29 ottobre 2013 - nr. 4 avente ad oggetto: 

“Simboli distintivi di grado del personale dei Corpi e Servizi di Polizia Locale della Regione 

Lombardia”; 
 

2. di revocare con effetto immediato, il provvedimento adottato con Deliberazione di Giunta 

Comunale nr. 166 del 8 novembre 2005 ad oggetto: ”Modificazione ai sensi della normativa 

regionale  in materia di Polizia Locale delle caratteristiche dei distintivi e denominazione di 

grado per il personale della Polizia Locale addetto alla direzione, coordinamento e controllo e 

introduzione del grado di agente-istruttore”; 

 

3. di demandare al Comandante del Corpo di Polizia Locale l’adozione dei relativi provvedimenti 

per l’assegnazione dei nuovi simboli distintivi di grado del personale del Corpo di  Polizia 

Locale di Lecco e di tutti gli adempimenti previsti, conformemente ai contenuti del Regolamento 

Regionale 29 ottobre 2013 - nr. 4, compreso di allegato B, tenuto conto dei reali profili 

professionali del personale dipendente e dell’effettiva anzianità di servizio, dandone 

comunicazione alla Struttura Regionale competente in materia di Polizia Locale, a norma 

dell’art. 10 del medesimo Regolamento Regionale 29 ottobre 2013 - nr. 4; 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 94  del  29.5.2014  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                          IL  SINDACO                                          IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

               f.to VIRGINIO BRIVIO                                            f.to   FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Vice Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  13.6.2014 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al 28.6.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data   13.6.2014 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,     13.6.2014                                                           IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                   f.to   FLAVIO POLANO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


